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Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1917 kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående 
grunder för kvinnas utnämning och befordran till rektor 
vid kvinnligt folkskoleseminarium.

t

I en till riksdagen den 23 februari 1917 avlåten proposition, nr 141, 
har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att

dels godkänna följande grunder för kvinnas utnämning och befordran 
till rektor vid kvinnligt folkskoleseminarium:

1. Infödd svensk kvinna, som uppfyller de villkor, vilka äro stad
gade för behörighet till rektorstjänst vid folkskoleseminarium, må kunna 
av Kungl. Maj:t utnämnas eller förordnas till rektor vid kvinnligt folkskole
seminarium, dock att kvinna, som är gift, må därtill utnämnas eller för
ordnas endast för det fall att Kungl. Maj:t på särskild framställning funnit 
skäl sådant medgiva.

2. I händelse kvinnlig rektor vid seminarium, varom nu är fråga, 
träder i gifte, skall det ankomma på Kungl. Maj:ts beprövande, om hon 
må bibehållas vid tjänsten.

3. Kvinnlig rektor vid sådant seminarium äger åtnjuta de löneför
måner, som tillkomma kvinnlig adjunkt i högsta lönegraden, jämte fri bostad 
eller hyresersättning till belopp, som av Kungl. Maj:t bestämmes, samt 
dessutom ålderstillägg enligt samma grunder och till samma belopp, som 
äro bestämda för manlig rektor; och skola för åtnjutande av dessa avlönings
förmåner de allmänna avlöningsvillkor, som äro gällande för manlig semi- 
narierektor, i tillämpliga delar lända till efterrättelse.

4. Beträffande pensionsrätt och skyldighet att erlägga pensionsavgift 
eller för pensionsändamål vidkännas löneavdrag skola tillämpas med av
seende på ordinarie kvinnlig rektor bestämmelserna i lagen den 11 oktober 
1907 angående civila tjänstinnehavares rätt till pension samt i nådigt
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brev till statskontoret den 13 juni 1913 angående pensionsunderlag för 
rektor och tillförordnad rektor vid folkskoleseminarium och med avseende 
på tillförordnad kvinnlig rektor bestämmelserna i nådiga kungörelsen den 
11 oktober 1907 om tillämpligheten av förutnämnda lag samt nyssberörda 
nådiga brev den 13 juni 1913, därvid de för pensionsändamål utgående 
årliga löneavdragen skola utgöra 85 kronor i första, 90 kronor i andra 
och 100 kronor i tredje lönegraden;

dels ock föreskriva, att kvinna, som tillträder rektorsbefattning vid 
kvinnligt folkskoleseminarium, skall vara underkastad de ändringar i före
stående grunder, som kunna i vederbörlig ordning varda stadgade.

Ifrågavarande proposition har, i vad den angår kvinnlig rektors pen- 
sionsrätt och skyldighet att erlägga pensionsavgift eller för pensionsändamål 
vidkännas löneavdrag, hänvisats till bankoutskottet men i övrigt till stats
utskottet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Statsutskottet har i avgivet utlåtande nr 63 tillstyrkt bifall till den 
kungl. propositionen i angivna avseenden, och har riksdagen numera bi
fallit vad statsutskottet hemställt. Då utskottet beträffande de av Kungl. 
Maj:t föreslagna pensionsbestämmelserna icke haft något att erinra mot 
ifrågavarande proposition, får utskottet hemställa,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 141 — 
i vad den avser de under punkt 4 här ovan föreslagna 
bestämmelserna rörande pensionsrätt och skyldighet att 
erlägga pensionsavgift eller för pensionsändamål vid
kännas löneavdrag må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 april 1917.
På bankoutskottets vägnar:
ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Hallin, Neiglick, Gustafsson, friherre 

Langenskiöld, Ekman, Wickman och Jönsson samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Vahlquist, Berg i Munkfors, Molin i Söder

tälje. Söderberg i Hobborn, Carlson i nedljunga, Lindvall och Jonsson i Gumboda.

Stockholm 1917, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.


